
 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   11.07.2022   

  

                                                      № 898     

М о н ч е г о р с к  

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мончегорска от 30.12.2021 № 1420 «О мерах  

по реализации решения Совета депутатов города  

Мончегорска «О бюджете города Мончегорска  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 

30.12.2020 № 978-ПП «О мерах по обеспечению исполнения областного 

бюджета», Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мончегорска от 

30.12.2021 № 1420 «О мерах по реализации решения Совета депутатов города 

Мончегорска «О бюджете города Мончегорска на 2022 год и плановый период 

2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 10.4. изложить в следующей редакции: 

«10.4. Установить, что получатели средств бюджета города вправе 

предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (договорах) 

о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, авансовые платежи в 

размере и порядке, которые установлены настоящим пунктом, если иное не 

установлено законодательством Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами Мурманской области, нормативными правовыми актами 

администрации города Мончегорска для такого муниципального контракта 

(договора), но не более лимитов бюджетных обязательств на соответствующий 

финансовый год, доведенных до них в установленном порядке на 

соответствующие цели: 

10.4.1. До 50 % от суммы муниципального контракта (договора) на 

поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, за исключением 

контрактов (договоров), указанных в подпункте 10.4.3 настоящего пункта; 

10.4.2. От 50 до 90 % включительно от суммы муниципального 

контракта (договора) на поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, 



2 

 

за исключением контрактов (договоров), указанных в подпункте 10.4.3 

настоящего пункта, при выполнении условия в части обеспечения исполнения 

муниципального контракта (договора) в виде безотзывной независимой 

гарантии или передачи в залог денежных средств, в том числе в форме вклада 

(депозита); 

10.4.3. В размере до 100 % включительно от суммы муниципального 

контракта (договора): 

 - об оказании услуг связи; 

 - о подписке на печатные издания и их приобретении, в том числе на 

электронные издания; 

 - о профессиональной переподготовке и повышении квалификации 

(курсы, семинары), обучение сотрудников; 

- об организации проведения совещаний, выставок, конференций, 

презентаций, бизнес-миссий, фестивалей, конкурсов, форумов, тренингов, 

физкультурных и спортивных мероприятий, всероссийских олимпиад (в том 

числе взносы (оргвзносы) за участие в указанных мероприятиях), а также о 

приобретении товаров, работ, услуг, необходимых для проведения и (или) 

участия в указанных мероприятиях; 

- о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий; 

- о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости 

объектов капитального строительства; 

- об оплате авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом;  

- на оказание услуг страхования; 

- об оказании услуг на организацию отдыха и оздоровления; 

- об оказании гостиничных услуг по месту командирования; 

- на проведение государственной экологической экспертизы; 

- об оказании услуг по предоставлению доступа к базовым станциям, 

действующим на территории Мурманской области; 

- о проведении мероприятий по тушению пожаров; 

- о закупке товаров, работ, услуг на сумму, не превышающую 200 тыс. 

рублей.». 

1.2. Пункт 10.5. изложить в следующей редакции: 

«10.5. Муниципальные автономные и бюджетные учреждения при 

заключении контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнении работ, 

оказании услуг, предусматривающих авансовые платежи, соблюдают 

требования, определенные подпунктами 10.4.1-10.4.3 пункта 10.4 настоящего 

постановления для получателей средств бюджета города. 

Главные распорядители бюджетных средств, осуществляющие функции 

и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и (или) 

автономных учреждений, обеспечивают соблюдение указанными 

учреждениями при заключении ими контракта (договора) о поставке товаров, 

выполнении работ и оказании услуг условий об авансовых платежах в объеме, 

не превышающем предельные размеры выплат авансовых платежей, 



3 

 

установленных в соответствии с подпунктами 10.4.1-10.4.3 пункта 10.4 

настоящего постановления для получателей средств бюджета города.». 

2. Установить, что получатели средств бюджета города Мончегорска 

вправе в соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести по 

соглашению сторон в заключенные до дня вступления в силу настоящего 

постановления муниципальные контракты (договоры) на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг изменения в части увеличения 

предусмотренных ими размеров авансовых платежей до размеров, 

определенных в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего 

постановления, с соблюдением размера обеспечения исполнения 

муниципального контракта (договора), устанавливаемого в соответствии с 

частью 6 статьи 96 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава администрации города                                                       В.И. Садчиков                    


